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PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara 

Shuma e dëmeve të 

paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

01 Sigurimi i aksidenteve 51 66 29.41%  30,859   56,412  82.80%  4   6  50%  -   4,927  100.00% 

02 Sigurimi i sëmundjeve 
- - - 

 -   -  -  -   -  -  -   -  - 

03 Casco  251   285  13.55%  32,160   30,943  (3.78)%  22   5  (77,27)%  -   30,275  100.00% 

07 Mallrat në transport 
- - - 

 -   -  -  -   -  -  -   -  - 

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës  130   156  20.00%  40,892   30,433  (25.58)%  2   1  (50)%  -   -  100.00% 

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 
- - - 

 -   -  -  -   -  -  -   -  - 

10 
Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 

treta 
 9,260   16,425  77.38%  232,947   618,464  165.50%  397   351  (11.59)%  172,767   212,336  22,90% 

 
TPL&TPL + (pjesa e kompanisë)  9,260   16,425  77.38%  213,583   569,184  166.49%  397   351  (11.59)%  172,767   212,336  22,90% 

 
Sigurimi kufitar 

- - - 
 19,364   49,280  154.49%  -   -  -  -   -   - 

13 
Sigurimi i përgjegjësive civile të 

përgjithshme 
 72   101  40.28%  11,140   5,405  (51.48)%  1   1  0%  -   3,500  100.00% 

15 Sigurimi i garancive  1,289   1,791  38.94%  35,525   89,122  150.87%  3   3  0%  -   -  
 

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim 
- - - 

 -   -  -  -   -  -  -   -  - 

 
Total 11,053 18,824 70.31%  383,522   830,778  116.62%  429   367  (14,45)%  172,767   251,038  45,30% 

              

 
* Periudha paraprake 31.03.2019 

            

 
 ** Periudha aktuale 31.03.2020 

            
 
 




